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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز فرانکلین روزولت، سی و دومین رئیس‌جمهور آمریکا بیش 

از 70 سال پیش جمله مشهوری درباره دیکتاتور نیکاراگوئه 
آناستازیا سوموزا دارد؛ شاید او پسری عوضی باشد اما این 
عوضی‌ مال خودمان است! ردپای این طرز تفکر در سیاست 
سایر روسای‌جمهور آمریکا نیز قابل جستجو است و می‌توان 
گفت چنین برداشتی تاکنون نیز ادامه یافته است. کافی است 
نگاهی به رفتار و سیاست کاخ سفید طی دو دهه اخیر بیندازید. 
دیکتاتورها، جانیان و تروریست‌ها تا جایی که در خدمت اهداف 
آمریکا عمل کنند، نه تنها نباید سرزنش شوند و با آنها مبارزه کرد 
بلکه باید مورد حمایت نیز قرار بگیرند. اسامه بن لادن وقتی در 
افغانستان علیه شوروی سابق می‌جنگید، از حمایت‌های مالی، 
تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا برخوردار بود. صدام دیکتاتور 
عراق نیز تا وقتی با انقلاب اسلامی ایران در جنگ بود، وضعیتی 

مشابه داشت. 
برخی حکام کشورهای حوزه خلیج فارس نیز در این فهرست 
قرار می‌گیرند. رژیم‌هایی که با مردم‌سالاری، حقوق بشر و 
موضوعاتی از این دست بطور کامل بیگانه هستند اما از حمایت 
تام و تمام آمریکا برخوردارند. کم اطلاع‌ترین افراد در جهان 
نیز امروزه می‌دانند که رژیم آل سعود به مدد دلارهای نفتی با 
گسترش تفکر منحرف سلفی‌گری و وهابیت، تبدیل به زایشگاه 
تروریسم در منطقه و جهان شده است. اما آمریکا بطور مضحکی 
قانون »محدودیت سفر بدون ویزا« را با ادعای افزایش ضریب 
امنیت شهروندان خود تصویب می‌کند تا کسانی که طی 5 سال 
گذشته به ایران، سوریه، عراق و سودان سفر کرده‌اند نتوانند به 
راحتی  وارد خاک آمریکا شوند. گذشته از سودان که امروزه به 
جیره‌خوار آل‌سعود و پادوی آمریکا تبدیل شده است، باید پرسید 
تاکنون کدام تروریستی از ایران به آمریکا رفته است؟! حتی اگر 
روایت رسمی سیا را نیز درباره 11 سپتامبر بپذیریم، شایسته‌تر 
بود ایران در این لیست می‌گنجید یا عربستان سعودی؟ در 
ماجرای تروریستی اخیر در سن برناردیو کالیفرنیا، مهاجمان از 

ایران آمده بودند یا عربستان؟ 
درباره سوریه و عراق نیز باید گفت تروریست‌هایی که در 
این کشور شیعه و سنی و مسیحی و... را سلاخی می‌کنند از 
کجا می‌آیند؟ چه کسی آنها را پشتیبانی و حمایت می‌کند؟ 
عربستان، قطر و ترکیه در کجای این معادله هستند؟ عربستان 
9 ماه است که مردم مظلوم و بی‌پناه یمن را بمباران می‌کند و 
اندک پیروزی نیز به دست نیاورده است. اما نه تنها سرزنش و 
مواخذه نمی‌شود اما حمایت سیاسی و رسانه‌ای نیز می‌شود، انواع 
و اقسام تسلیحات مدرن را از آمریکا دریافت می‌کند. چرا؟ چون 

آل سعود پسر عوضی خودشان است! 
همانطور که داعش پسر عوضی آمریکایی‌هاست. هیلاری 
کلینتون در کتاب خاطرات خود می‌نویسد: »ما در جنگ عراق، 
سوریه و لیبی شرکت کردیم و همه چیز خوب بود اما به یکباره 
انقلاب سی‌ام ژوئن در مصر علیه دولت اخوان‌المسلمین روی داد 
و همه چیز در مدت 72 ساعت تغییر کرد. ما با اخوان‌المسلمین 
در مصر توافق کرده بودیم دولت اسلامی )نام دیگر داعش( در 
سینا تشکیل شود. قرار بود بخشی از سینا به حماس و بخش 
دیگر آن به اسرائیل واگذار شود و حلایب و شلاتین به سودان 
ملحق شود و دولت مصر مرزهای با لیبی را در منطقه السلوم باز 
کند. قرار بود ما در روز پنجم ماه ژوئیه سال 2013 در نشستی 
با دوستان اروپایی خود دولت اسلامی را به رسمیت بشناسیم. 
من به 112 کشور سفر کردم تا نقش آمریکا و توافق با بعضی از 
دوستان را درباره به رسمیت شناختن دولت اسلامی بلافاصله 
پس از تشکیل آن، توضیح دهم. اما به یکباره همه چیز در برابر 

چشمان ما فرو ریخت.«
آمریکایی‌ها در موضوع سوریه، ایران و روسیه را به دلیل 
مبارزه با تروریست‌ها سرزنش می‌کنند و البته حق هم دارند 
چرا که تهران، مسکو و دمشق در حال نابودی سرمایه‌های 
آمریکا هستند. بیش از یک سال و نیم از تشکیل ائتلاف پوشالی 
ضدداعش به رهبری آمریکا می‌گذرد. اما در عمل چه اتفاقی 
افتاده است؟ شکست‌های داعش و دیگر گروه‌های تروریستی 
در عراق و سوریه حاصل اقدامات این ائتلاف دروغین بوده است 
یا ائتلاف ایران، روسیه، عراق و سوریه؟ در رسانه‌های دیکتاتور 
خود می‌گویند چرا به گروه‌های میانه‌رو حمله می‌کنید! کدام 
گروه میانه‌رو؟ همان‌هایی که سینه جنازه‌ها را می‌شکافند و 
قلب آنان را با افتخار مقابل دوربین به دندان می‌کشند! از نظر 
آمریکا و متحدانش اینها تروریست نیستند؟ گروه‌های میانه‌رویی 
هستند که باید به ژنو و وین دعوت شوند و درباره آینده سوریه 
نظر بدهند و البته بشار اسد در این معادله جایی ندارد چرا که 

حاضر نیست زیر بلیت آمریکا باشد. 
اتفاق هولناکی که روز گذشته در غرب آفریقا نیز رخ داد 
بیرون از این دایره نیست. ارتش نیجریه به شیعیان این کشور 
حمله کرد و صدها تن شهید و مجروح شدند. به چه جرمی؟ چون 
دو هفته پیش 180 کیلومتر را به عشق امام حسین)ع( پیاده‌روی 
کرده بودند و در این مسیر علاوه بر پرچم‌های »یا حسین)ع(«، 
تصاویر حضرت امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری را با خود 
حمل می‌کردند. همین برای کشتار آنان کافی است تا رسانه‌های 
غربی بی‌شرمانه تیتر بزنند؛ شیعیان نیجریه قصد ترور فرمانده 

ارتش را داشته‌اند. آن هم با سنگ!
گروه تروریستی بوکوحرام چند سالی است که مردم نیجریه 
را اعم از مسیحی و مسلمان قتل عام می‌کند. آنها زاییده کدام 
تفکر هستند؟ بوکوحرام در زبان محلی نیجریه یعنی؛ تحصیل 
در مدارس امروزی ممنوع! از نظر آنها باید مدارس را تعطیل 
کرد و به جای آنها مدارس و مکتب‌هایی به راه انداخت شبیه 
آنچه چند دهه پیش عربستان در پاکستان تشکیل داد و از 
دل آن طالبان و القاعده زاییده شد. حال این تفکر را مقایسه 
کنید با تفکر شیعیان نیجریه. آنان مساجد خود را از اهل سنت 
جدا نکرده‌اند و آنان را برادران و خواهران ایمانی خود می‌دانند 
و در فعالیت‌های اجتماعی خود و کمک به محرومان، میان 
شیعه و سنی تفاوتی قائل نمی‌شوند. اما باید تاوان بدهند چون 
دوستدار امام خمینی)ره( و امام خامنه‌ای هستند و از نظر غرب 

و مزدورانش، این جرم کمی نیست.
آمریکایی‌ها برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی ایران از هیچ 
جنایت و خیانتی دریغ نمی‌کنند و آنچه تاکنون نیز نکرده‌اند 
بدون شک نتوانسته‌اند که انجام دهند و اگر مجال و توانش را 
داشتند، لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند. شیعیان نیجریه، مردم مظلوم 
بحرین، یمن، سوریه و عراق تاوان بیداری خود را می‌دهند. 
حرکتی که بیش از نیم قرن پیش با قیام امام خمینی)ره( علیه 
آمریکا و دست‌نشانده داخلی‌اش آغاز شد و اینک به طوفانی 
غیرقابل مهار تبدیل شده است. آمریکایی‌ها بهتر از هر کس 
دیگری می‌دانند منشأ اصلی سیلی‌هایی که در گوشه و کنار 
دنیا می‌خورند از کجاست. پس تعجبی ندارد از پست‌ترین و 
روسیاه‌ترین دیکتاتورها حمایت کنند و دل به مشتی غافل 
و مزدور داخلی ببندند تا بلکه به خیال خود مانع این سیل 

خروشان شوند. 

ولخرج!پسران عوضی آمریکا !

محمد صرفی 

* بعضاً افرادی اعلام می‌کنند که اصلاح‌طلبان باید تکلیف خود را با فتنه‌گران و 
فتنه 88 روشن کنند. بخصوص در زمانی که نزدیک انتخابات هستیم. یک انسان 
عاقل چند بار باید از یک سوراخ گزیده شود؟ برخی وزرای فعلی هنگام اخذ رأی در 
گفتار از عوامل فتنه 88 تبری جستند ولی در عمل چطور؟ مثلاً اکنون دانشگاههای 

ما جولانگاه چه کسانی است؟
حیدری- اصفهان
* چه کسی به فعالان فتنه 88 مجوز تشکیل جلسه‌ای در دانشکده حقوق دانشگاه 
تهران را داده است؟ آقای هاشمی هم به این جلسه پیام‌هایی داده، علاوه بر آنکه 
تاکنون اعلام برائت از فتنه‌گران نکرده، خودش نیز دانسته یا ندانسته تأیید کننده 

فتنه‌گران شده است.
021---6172

* آقای نوبخت که جواب سؤال در مورد رفع حصر از فتنه‌گران را داده و گفته در 
حال اقداماتی هستیم آیا در جایگاه سخنگوی قوه قضائیه و شورای عالی امنیت ملی 
کشور است؟ آقای نوبخت در پاسخگویی باید حد خودش و قانون را رعایت کند.
یک دبیر
* رهبر معظم انقلاب در هفته بسیج تذکر دادند که برخی به نیروهای دلسوز 
انقلاب مثل بسیج لقب تندرو دادند. ولی روزنامه بهار در مطالبی باز هم همان خط 
منحرف را ادامه داده و حتی آن را تیتر اول خود کرده است. البته از روزنامه‌ای که 
به ساحت مقدس حضرت علی)ع( توهین کرده انتظاری جز این نمی‌رود. اما چرا 

مسئولان وزارت ارشاد نسبت به این مسائل بی‌توجه هستند؟
021---2034

* برخی از مسئولان اعلام کردند آمریکا تغییر پیدا کرده، اگر گرگ خوی درندگی‌اش 
را از دست بدهد، آمریکا نیز چنین خواهد بود ولی این ابرجنایتکار اکنون به صورت 
نیابتی کشورهای اسلامی را به جان هم انداخته و از کشورهایی که در خاورمیانه 
آلت دست او هستند حمایت می‌کند و با کشورهای مستقل سرجنگ دارد و ادعای 
کدخدایی دنیا را می‌کند بنابراین از خوی استکباری خود دست برنداشته و تغییر 

نکرده است. بلکه این شما هستید که تغییر یافته‌اید.
021---6172

* آیا مگر می‌شود برای مبارزه با تروریسم داعش با آمریکا ائتلاف کرد این کار 
بزرگ‌ترین اشتباه است. آمریکا خودش داعش را به وجود آورده حال چگونه 
می‌توان با آمریکا ائتلاف کرد تا داعش نابود شود! این حساب دو دو تا چهارتاست.
0919---2434

* آقای آمانو دست از ترفند نخ‌نما شده »گوبلز« وزیر تبلیغات هیتلر بردارد. گوبلز 
معتقد بود اگر دروغی را یک بار به جماعتی بگویید همه می‌دانند دروغ است ولی 
اگر این دروغ را چند بار تکرار کنید آنگاه همه می‌پندارند که راست است. دیگر 

دنیا نسبت به دغل‌بازی آمانو و اربابانش بیدار شده است.
0253---6929
* وقوع سیل در انگلیس و ناتوانی دولت این پیر استعمارگر در امدادرسانی به مردم 
سیل‌زده حاکی از عملکرد ضعیف دولت پرمدعا در رسیدگی به حقوق مردم انگلیس 
است. دولتی که از ادای حقوق ابتدایی ملتش عاجز است غلط می‌کند که نسبت 

به حقوق بشر سایر ملت‌ها نقش دایه دلسوزتر از مادر را ایفا کند.
0918---0291

* شما را به خدا نگذارید کسانی که فقط چشم طمع به کرسی مجلس دارند 
رسیدگی به امور ملت را در دست گیرند؟

0911---7303
* متأسفانه برخی از امدادخودروها فقط به فکر دریافت پول از مسافران هستند. ما 
در مسیر مهران به ایلام از امداد خودرو تقاضای کمک کردیم. این آقایان برای یک 
مسیر 20 کیلومتری، 170 هزار تومان پول درخواست کردند. آیا این عادلانه است؟!
021---5755

* با توجه به ساخت و ساز بی‌رویه برج‌ها در منطقه 22 شهرداری تهران، این 
منطقه فاقد آموزش و پرورش مستقل است و مدارس فعلی ظرفیت پذیرش این 
تعداد دانش‌آموز را ندارد کسی هم به فکر ساخت مدرسه جدید نیست. لطفاً 

مسئولان به فکر باشند.
0912---3975

* یارانه ما را قطع کردند. بنده با پسرم که متأهل است و پدرم در یک خانه زندگی 
می‌کنیم. از کار افتاده و بیمار هستم. وقتی دلیل این کار را جویا شدم گفتند چون 
منزل شخصی دارید یارانه به شما تعلق نمی‌گیرد. سه خانوار در یک جا زندگی 

می‌کنیم آیا این حق ماست که یارانه ما را قطع کنند!
0919---4536

* بر روی پل فردیس برای مترو یک پل دارای پله برقی وجود دارد که اکثراً بسته 
است. اگر راحتی مردم مد نظر مسئولان است توجه بیشتری به وضعیت این پل 
داشته باشند. علاوه بر اینکه این پله برقی همیشه بسته است پل عابر هم بسیار 

کثیف است و هنگام برف و باران بسیار خطرناک!!
عبدی
* قبض برق ما در ماههای قبل 25 تا 30 هزار تومان بود. این ماه با تقریباً همان 
مقدار مصرف 150 هزار تومان آمده است. از دولت تدبیر و امید خیلی باید تشکر 

کرد که معنی تدبیر را به صورت شفاف برای ما معنی کرد.
0937---5781
* حضرت علی)ع( می‌فرمایند: کسانی که فساد و منکرات را مشاهده کنند و 
عکس‌العمل از خود نشان ندهند مردگانی در میان زنده‌ها هستند. امیدواریم ما و 

مسئولین جزء این قشر نباشیم.
0938---6263
* تقابل افرادی مثل طلحه و زبیر با حضرت علی)ع( وقتی بود که امام علی)ع( 
برای حساب‌کشی براساس اصول وارد عمل شدند. در دوران ما هم بعضی از آقایان 
برخوردار تحمل اصولگرایی را نداشتند و فتنه درست کردند و باز هم می‌خواهند 

فتنه درست کنند.
0938---3991
* حقوق یک ماه کی‌روش مربی خارجی تیم ملی فوتبال کشور به اندازه یارانه 
ده‌هزار نفر می‌شود. چرا با این حال یک عده نسبت به این دولت با تدبیر 

حسودی می‌کنند.
0919---6858

* ما ساکن باغستان شهریار هستیم که 24 اتوبوس در روز دارد و صبح در این 
هوای سرد با تأخیر مسافران را به تهران و محل کارمان می‌رساند و غروب هم در 

میدان آزادی با مشکلات زیادی روبه‌رو هستیم.
021---3012

اشک تمساح انگلوفیل‌ها
برای آرمان‌های انقلاب!

مدیر یک روزنامه زنجیره‌ای توقیف شده گفت سیدحسن خمینی می‌تواند نسل 
جدید جمهوری اسلامی را به نسل اول گره بزند.

روزنامه فایننشال تایمز در تحلیلی نوشت: حسن خمینی یک میانه‌رو است 
اما معلوم نیست تندروها چه واکنشی به نامزدی او نشان خواهند داد. اصلاح‌طلبان 
می‌گویند تندروها، میراث آیت‌الله خمینی را از زمان درگذشت او در سال 1989 

دزدیده و انقلاب را منحرف کرده‌اند.)!(
این روزنامه آنگاه از قول سعید لیلاز )از بازداشتی‌های فتنه‌سبز و یکی از 50 
مهره جذب شده توسط حسین رسام همکار سفارت انگلیس که اکنون در شورای 
مرکزی حزب کارگزاران حضور دارد( نوشت: نامزدی نوه آیت‌الله خمینی حرکت 
دیگری به سوی بازگشت به آرمان‌ها و اصول انقلاب و جلوگیری از افتادن ایران به 

دست اولیگارشی نظامی- مالی سپاه پاسداران است.
روزنامه انگلیسی سپس از قول محمدصادق جوادی حصار مدیر روزنامه توقیف 
شده توس نوشت: نام حسن خمینی می‌تواند نسل جدید جمهوری اسلامی را به 
نسل اول گره بزند. درگیری او در سیاست‌، امید به ظهور یک شخصیت فرهمند و 

پرجاذبه را احیا می‌کند.
اظهار غصه روزنامه غربی برای اصول و آرمان انقلاب و به صف کردن عناصر 
بدسابقه‌ای نظیر لیلاز و جوادی‌حصار در حالی است که عطا‌ءالله‌ مهاجرانی وزیر 
ارشاد دولت اصلاحات، به دنبال توقیف روزنامه توس، مهرماه 77 تصریح کرد »اگر 
من عضو هیئت منصفه مطبوعات بودم، رای به بستن توس می‌دادم. این روزنامه به 
جای آگاهی‌بخشی به افکار عمومی، اوضاع سیاسی را متشنج و با چاپ مقاله‌های 
روزنامه‌نگاران و نویسندگان دوره شاه، نسبت به برخی اصول و ارزش‌های دینی که 
عموم مردم ایران به آنها ایمان دارند، ابراز شک و تردید کرد و به مراجع دینی توهین 
نمود... دست‌اندرکاران توس به بازی خطرناکی دست می‌زنند زیرا تلاش می‌کنند خود 
را طرفدار خاتمی جلوه دهند حال آن که گروه توس در واقع سخنگوی نهضت آزادی 
به ریاست ابراهیم یزدی است... این گروه به گونه‌ای عمل می‌کند که گویی خاتمی 
گورباچف و آنان یلتسین هستند که قدرت را در دست خواهند گرفت. کسانی که 
روزنامه را برای متشنج کردن اوضاع سیاسی به کار می‌گیرند، باید بهای آن را بپردازند.«

مشابه تحلیل نجمه بزرگمهر در فایننشال تایمز را مرتضی کاظمیان همکار متواری 
گروهک ملی-مذهبی در بی‌بی‌سی ارائه کرده و مدعی شده »هر چند حسن خمینی 
کمتر در قامت یک بازیگر سیاسی ایفای نقش کرده اما می‌تواند نقش مهمی در مجلس 
خبرگان ایفا کند... تجلیل چند ماه پیش هاشمی رفسنجانی از حسن خمینی و علامه 

خواندن وی، نمایشگر وجهی از مناسبات نزدیک این دو است«.
امام مگر با منتظری تعارف کرد
که با فتنه‌گران تعارف بکند؟

اگر امام خمینی)ره( امروز حضور داشتند با فتنه‌گرانی مانند میرحسین 
موسوی چه برخوردی می‌کردند؟

روزنامه جوان با طرح این پرسش، به ارزیابی برخی تحرکات انحرافی در 
مراسم 16 آذر امسال پرداخت و نوشت: در مراسم روز دانشجو در دانشگاه 
شهید بهشتی که محمدرضا خاتمی و علی مطهری به عنوان سخنران حضور 
پیدا کرده بودند، این شعار سر داده شد: »اگر امام زنده بود موسوی تنها نبود!« 
البته در کنار این شعار، شعارهای ساختارشکنانه هم سر داده شد. در بعضی 
از مراسم امسال روز دانشجو نیز، عکس‌های سران فتنه از سوی یک جریان 

خاص بین دانشجویان توزیع شد.
بدیهی است که از چنین مراسم‌هایی با عنوان روز دانشجو در ایران، 
آمریکایی‌ها و دیگر مستکبران، نه تنها به خشم نمی‌آیند بلکه ضمن خوشحال 
شدن، نسبت به آینده تحولات در ایران، بعضاً امیدوار هم می‌شوند، اما در خصوص 

این شعار گفتنی‌های فراوانی وجود دارد و از آن جمله است:
1- کسانی این شعار را سر می‌دهند که در سال 88 و در جریان فتنه عمیق، 
عکس حضرت امام)ره( را پاره کرده و آتش زدند. در سال 88 و در جریان فتنه 
عمیق، شعار مرگ بر اصل ولایت فقیه سر دادند. در سال 88 و در جریان فتنه 
عمیق، شعار نه غزه نه لبنان سر دادند. در سال 88 و در جریان فتنه عمیق، 
شعار جمهوری ایرانی سر دادند. آیا این افراد که امروز این شعار را می‌دهند، به 

امام اعتقاد دارند؟ به کدام امام؟ امام حقیقی یا امام تحریف شده؟
یدالله جوانی در ادامه این تحلیل می‌افزاید: کسانی که شعار مذکور را 
سر می‌دهند، در شناسنامه خود و پیشینه خود، ادعای اصلاح‌طلبی دارند و 
همان مدعیان اصلاحات که پس از دوم خرداد سال 1376، با تشکیل جبهه 
اصلاحات با صراحت دوران امام خمینی)ره( را پایان یافته تلقی کردند و معتقد 
بودند از این پس باید خمینی را در تاریخ مطالعه کرد. آیا اینان که می‌گویند 
اگر امام زنده بود، منظورشان همان امامی است که می‌خواستند روانه موزه 
تاریخ کنند، یا منظورشان امامی است که با تحریف مکتب، شخصیت و خطوط 
فکری امام اصلی به عنوان یک امام بدلی و قلابی در حال ساختن او هستند؟ 
واقعاً اگر امام)ره( زنده بود، با موسوی چگونه رفتار می‌کرد؟ با این مختصات 
از امام واقعی و اصیل، می‌توان حدس زد که اگر امام)ره( زنده بود با موسوی 
چگونه رفتار می‌کرد؛ حضرت امام)ره( حفظ جمهوری اسلامی را اوجب واجبات 
می‌دانست و بر همین اساس با هیچ کس تعارف نداشت و عقد اخوت دائمی 

نبسته بود. حضرت امام)ره( بر این مبنا با نوه خودش سید حسین خمینی که از 
صراط مستقیم منحرف شده بود برخورد جدی و حتی دستور حبس خانگی او 
را صادر کرد. امام)ره( باهمین مبنا با مرحوم منتظری که به تعبیر خود آن عزیز 
سفر کرده، حاصل عمرشان به حساب می‌آمد، آن برخورد صریح و قاطع را نمود 
و وی را از قائم مقام رهبری عزل کرد. حال که در سال 1388 آقای موسوی در 
مقابل نظام جمهوری اسلامی ایستاد، اگر امام زنده بود، با وی چگونه رفتار می‌کرد؟
حضرت امام)ره(، می‌فرمود، پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به کشورتان آسیب 
نرسد. حضرت امام خمینی)ره(، ولایت فقیه را همان ولایت رسول‌الله)ص( و در 
امتداد ولایت الهی دانسته، اطاعت از ولی فقیه را بر هر مسلمان واجب می‌دانستند. 
حال که موسوی در سال 1388، برخلاف ادعای قبل از انتخاباتش که بر ولایتمداری 
تأکید داشت، رو در روی ولایت ایستاد و کشور را با این ایستادگی در برابر ولایت 
با چالش و بحران رو به رو ساخت، اگر امام زنده بود با وی چگونه رفتار می‌کرد؟
حضرت امام خمینی)ره( بارها بر این نکته تأکید داشتند که ملاک حال فعلی 
افراد است. براین اساس حضرت امام خمینی)ره(، یک ملاک اساسی را هم به 
همگان برای سنجش این حال ارائه فرمودند که به درد امروز ما می‌خورد. ایشان 
می‌فرمودند، اگر روزی دشمن از شما تعریف کرد، به خودتان شک بکنید. ببینید 
چه کاری کرده‌اید که به خاطر آن کار دشمن دارد از شما تعریف می‌کند. از سال 
1388 به این طرف، رفتار آقای موسوی، تعریف و تمجیدهای دشمنان را در پی 
داشته، یا آنان را به خشم و غضب درآورده است؟ پاسخ خیلی روشن است. با 
وضوح در این پاسخ، اگر امام)ره( زنده بود، با موسوی چگونه رفتار می‌کرد؟ آیا 
این دلایل مختصر، ما را به این وادی جهت نمی‌دهد که اگر امام)ره( زنده بود، 

موسوی حتی عمرش به پایان سال 1388 هم نمی‌رسید؟
16 تحریم لغو شده؟

3 موردش را اسم ببرید
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت به خاطر برجام، 16 مورد تحریم لغو 

شده است.
به گزارش رجانیوز، مجید انصاری ضمن سخنانی  در جمع مردم قزوین که 
به دعوت علیخانی صورت گرفت، گفت: »دولت در این رابطه )برجام(  کاری 
کرد کارستان و با تلاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه، سایه شوم 16 تحریم پی‌در پی و 
فلج‌کننده که برخی آنها را کاغذ پاره می‌خواندند را از سر ملت و کشور برداشت.«
رجانیوز نوشت: در صورتی که آقای انصاری همچنان بر نظر خود اصرار دارد، 
بهتر است تا با صدور بیانیه‌ای رسمی، ضمن شمارش تنها 3 تحریمی که تاکنون 
بر اساس برجام لغو شده است، افکار عمومی را دراین‌باره روشن کند.  در عین 
حال سوال دیگری هم مطرح است و آن اینکه اگر واقعا 16 مورد تحریم لغو شده، 

اثر و مابه‌ازای واقعی اقتصادی آن چه بوده است؟!
پادوی گروهک‌های برانداز

اعتدال ‌شناس شد!
عضو مشترک حزب منحله مشارکت و گروهک ملی- مذهبی می‌گوید روحانی 

یک اعتدالگرای عمیق است.
روزنامه دولتی ایران در صفحه اول خود، حمیدرضا جلایی‌پور را 
»جامعه‌شناس« معرفی کرد و بدون معرفی هویت واقعی نامبرده، یادداشتی را با 
عنوان »اعتدالگرایی طیف روحانی« به چاپ رساند. جلایی‌پور در این نوشته از 
اصرار روحانی بر ادامه سیاست‌های وزرای علوم برکنار شده تمجید کرد و افزود: 
هر چند دانشگاه‌ها تا وضعیت قابل دفاع فاصله دارند اما تلاش‌های روحانی باعث 
شد فضای امنیتی دانشگاه‌ها بشکند و فضای فعالیت دانشجویی شکوفاتر شود. 
همه دیدیم مراسم 16 آذر امسال اصلًا قابل مقایسه با دوره‌های دولت قبل نبود. 
در مراسم سخنرانی رئیس جمهوری دانشجویان مخالف دولت که 10 درصد 
جامعه دانشگاهی هم نیستند، 60 درصد وقت را گرفتند و هر چه می‌خواستند، 

گفتند.
وی می‌افزاید: سطح دوم، توجه به محتوای سخنان رئیس جمهوری در روز 
دانشجو مبنی بر نقد قدرت از سوی دانشگاه بود. سخنانی که نشان می‌دهد روحانی 
یک اعتدالگرای سطحی نیست. زیرا اعتدالگرای سطحی موضعی می‌گیرد که به 
قول معروف نه سیخ بسوزد نه کباب؛ اظهارات او بر اعتدالگرایی عمیق حکایت 
داشت. زیرا از لزوم نقد قدرت دفاع کرد و ضمن اینکه گفت »اشکال ندارد ابتدا 
از نقد دولت شروع کنید« ولی در واقع همه ارکان حکومت به نقد نیاز دارند... در 
مجموع دفاع روحانی از ضرورت نقد در جامعه نشان می‌دهد که او دنبال حکمرانی 

و اداره سطحی و تبلیغاتی جامعه نیست.
یادآور می‌شود روحانی در مراسم روز دانشجو برای مهندس بازرگان که 
حضرت امام)ره( منافقین را فرزندان عزیز وی معرفی کرده بود، درود فرستاد. در 
این مراسم و برخی مراسم مشابه در روز 16 آذر شعارهایی در حمایت از فتنه‌گران 

و آشوبگران سال 88 سر داده شد.

آنچه روزنامه ایران در معرفی حمید رضا جلایی مسکوت گذاشته، سوابق 
افراطی‌گری و نفاق وی و همچنین نقش‌آفرینی در برابر تب نشریات رادیکال 
و آشوب‌طلب است. وی مدیر روزنامه زنجیره‌ای جامعه در دوره اصلاحات و از 
مسافران کنفرانس ننگین برلین بود. جلایی‌پور که بعدها به وسیله پسر و عروسش 
نقش بیشتری در فتنه‌گری ایفا کرد، در کنفرانس برلین و در جمع عناصر ضد 
انقلاب سال 1379 گفت: ما صرفاً در روزنامه خودمان یک محدودیت داریم و 
آن در مورد کسانی است که در خارج از کشور هستند و به خاطر مسائل اوائل 
انقلاب نمی‌توانیم اسم آنها را با مطالبشان درج کنیم، لیکن چنانچه آنها هم 
مطالب خود را تحت اسم دیگری )مستعار( بنویسند ما آنها را چاپ می‌کنیم!

او البته بی‌راه نمی‌گفت چنان که بعدها معلوم شد با اسامی مستعار از 
حسین باقرزاده سازمان منافقین و محسن حیدریان عضو حزب توده مطالبی 

در روزنامه‌های زنجیره‌ای مورد اشاره چاپ شده است.
رضا علیجانی از اعضای مرکزیت گروهک ملی-مذهبی که هم اکنون 
متواری است و در فرانسه اقامت دارد 5 خرداد 81 در جلسه مشترک گروهک 
ملی- مذهبی و حزب مشارکت می‌گوید »شمس‌الواعظین، جلالی‌پور، گنجی 
و تعداد دیگری از آقایان که فعلًا نمی‌خواهند نامشان فاش شود در جلسه‌ای 
با ملی مذهبی‌ها بیعت کرده و به ما پیوستند«. ابراهیم نبوی از همکاران 
روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز در مصاحبه با جرس )89/2/15( اذعان کرد برخی 
از عناصر فراری ضد انقلاب که با رسانه‌های بیگانه همکار شدند، همکار روزنامه 
جامعه بوده‌اند. او برخی اعضای نهضت آزادی، روند جدایی، سلطنت‌طلبان و... و 
از جمله مسعود بهنود، نوشابه امیری، محسن سازگارا، قاضی‌زاده، مهین گرجی 
و... را به عنوان همکاران روزنامه جامعه که در بی‌بی‌سی، رادیو فردا و صدای 

آمریکا مشغول به کارند نام برد.
اعلام »ختم انقلاب«، حمله به مبانی اسام و انقلاب اسامی، حمله به 
دفاع مقدس، و تشویق به اغتشاش و آشوب از جمله کارکردهای مطبوعات 
زنجیره‌ای مورد اشاره است. کار به آنجا رسید که عطاءالله مهاجرانی وزیر وقت 
ارشاد با وجود حمایت از این نشریات، ششم دی ماه 77 در مصاحبه با روزنامه 
اخبار روز تصریح کرد: »روزنامه جامعه [متعلق به جلایی‌پور] به چتر حمایتی 
گروه‌هایی تبدیل شده بود که برای تشکیل یک جبهه سیاسی از این روزنامه 
سود می‌بردند... به آنها درباره رعایت مبانی دینی تذکر داده و گفته بودم چه 
دلیلی دارد از کسانی که با نفس دین مسئله دارند دعوت به همکاری کنید؟ 
شاهد بودیم در این روزنامه گروه‌هایی که از سال 60 به هم پیوستند و در برابر 
انقلاب قرار گرفتند، تک‌تک داشتند در این رشته گرد می‌آمدند تا سامان یابند؛ 

مثل جبهه ملی و نهضت آزادی و حتی گروه‌های مارکسیست«.
غیبت روحانی در 65 درصد
جلسات شوراهای عالی

از 21 شورایی که آمار آنها در رسانه‌ها منتشر شده، روحانی در بیش از نیمی 
از شوراها شرکت نکرده و در 65 درصد جلسات غیبت داشته است.

به گزارش مشرق، غیبت‌های متوالی رئیس‌جمهور در جلسات مجمع 
تشخیص مصلحت نظام از آنجایی خبرساز شد که برخی از رسانه‌ها توجه افکار 
عمومی را به این موضوع جلب کردند. رسانه‌ها با ارائه تصاویری که به طور 
ملموس صندلی خالی و غیبت‌های متوالی روحانی را نشان می‌داد مطرح کردند 
که رئیس‌جمهور که »یکی از اعضای حقوقی این مجمع است که بایستی در 
جلسات حضور داشته باشد، همچون رئیس جمهور پیشین، محمود احمدی‌نژاد، 
غیبت‌های زیادی در این زمینه دارند و به بهانه‌های مختلف در جلسات این 

مجمع مهم شرکت نمی‌کنند.«
این خبر واکنش محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت یازدهم را در پی داشت. 
آقای سخنگو درباره علت غیبت طولانی مدت رئیس جمهور در جلسات مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: »علت عدم حضور رئیس جمهور در جلسات مجمع 

تشخیص مصلحت نظام، مشغله کاری است.«
مشرق با مرور حضور روحانی در 21 شورای عالی که عضو یا رئیس آن 
است، نوشت: از بین 20 شورای دیگر غیر از شورای عالی امنیت ملی رئیس 
جمهور بیشترین حضور را در شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای 
مجازی داشته است که در اولی حداکثر 32 و در دومی حداکثر 16 حضور از 
سوی رئیس جمهور ثبت شده است که البته همین تعداد نصف میزان قانونی 

برگزاری جلسات این شوراهاست که آیین‌نامه آنها در جدول ذکر شده است.
از 21 شورایی که آمار آنها در رسانه‌ها منتشر شده، رئیس جمهور در 13 
شورایی که ریاست آنها را برعهده داشته، هیچ حضوری طی دو سال و سه ماه 
گذشته نداشته است. نام این شوراها به قرار زیر است: شورای عالی اطلاع‌رسانی، 
شورای عالی اداری، شورای عالی فناوری اطلاعات، شورای عالی آموزش و 
پرورش، شورای عالی صادرات غیر نفتی، شورای عالی ورزش، شورای عالی 
جوانان، شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، شورای عالی فضایی، شورای عالی 
انرژی، شورای عالی حج، شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری و شورای 

عالی علوم، تحقیقات و فناوری است.
در بین بقیه شوراها، رئیس جمهور در 4 شورا تنها یک بار شرکت داشته 
که نام این شوراها عبارت است از: شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، شورای 

عالی اشتغال، شورای عالی آب و شورای اقتصاد.

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای شعبان اصغری در دفتر 
نمایندگی کیهان در کوچصفهان در غم از دست دادن همسر گرامی‌اش 
به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

معاون اجرایی و امور 
انتخابات شورای نگهبان از انجام 
هماهنگی‌ها بین وزارت کشور و 
مجلس شورای اسلامی برای رفع 
خلأهای قانونی برگزاری انتخابات 

الکترونیک خبر داد.
سیامک ره‌پیک معاون اجرایی 
و امور انتخابات شورای نگهبان 
در گفت‌وگو با تسنیم از انجام 
هماهنگی‌ها بین وزارت کشور و 
مجلس شورای اسامی برای رفع 
خلأهای قانونی برگزاری انتخابات 
الکترونیک خبر داد و گفت: در 
جلسه‌ای که با برخی مسئولان وزارت 
کشور داشتیم، مقرر شد همکاران 
ما در وزارت کشور هماهنگی‌هایی 
با مجلس شورای اسلامی برای رفع 
خلأهای قانونی برگزاری انتخابات 

الکترونیک داشته باشند.
وی در پاسخ به این سؤال 
که آیا ممکن است وزارت کشور 
برای رفع خلأهای قانونی برگزاری 
انتخابات لایحه‌ای به مجلس ارائه 
کند، افزود: با توجه به اینکه در حال 
نمایندگان مجلس مشغول  حاضر 

بررسی اصلاحاتی در قانون انتخابات 
هستند، ممکن است در قالب همین 
اصلاحات خلأهای قانونی را رفع 
کنند، این موضوع به وزارت کشور و 
مجلس مربوط است که از چه طریقی 
می‌خواهند این خلأهای قانونی را 

رفع کنند.
معاون اجرایی و امور انتخابات 
شورای نگهبان تصریح کرد: ما به 
وزارت کشور اعلام کرده‌ایم تا زمانی 
که خلأ‌های قانونی برگزاری انتخابات 
الکترونیک رفع نشود،  به‌صورت 
نمی‌توان درباره برگزاری یا عدم 

برگزاری آن اعلام نظر کرد.
ره‌پیک تأکید کرد: ایرادات شورای 
نگهبان نسبت به فرآیند انتخابات 
الکترونیک در حوزه سخت‌افزاری، 
نرم‌افزاری و امنیت دستگاه‌ها به‌صورت 
کتبی به وزارت کشور اعلام و قرار 
شده که با توجه به محدودیت وقت 
تا زمان برگزاری انتخابات اسفند ماه، 
وزارت کشور در اسرع وقت نسبت به 
اصلاحات اقدام و نسخه اصلاح‌شده را 
برای ارزیابی به شورای نگهبان ارسال 

کند تا دوباره آن را بررسی کنیم.

70 درصد هیئت‌های اجرایی 
انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری تشکیل شد
محمدحسین مقیمی رئیس ستاد 
انتخابات کشور در گفت‌وگو با ایرنا 
اظهار داشت: براساس جدول زمان 
بندی برگزاری انتخابات، هیئت‌های 
دوره  پنجمین  انتخابات  اجرایی 
مجلس شورای اسامی باید تا 25 
آذرماه تشکیل و فعالیت خود را 

آغاز کنند.
قائم مقام وزیر کشور در امور 
سیاسی گفت: نام‌نویسی از داوطلبان 
پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری از صبح پنج شنبه 26 
آذرماه آغاز و تا دوم دی ماه ادامه 

خواهد داشت.
وی تاکید کرد: رئیس ستاد 
انتخابات کشور گفت: تا کنون 70 
درصد هیئت‌های اجرایی انتخابات 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
در حوزه‌های انتخابیه اصلی و فرعی 
تشکیل و برای بررسی و تایید به 
هیئت نظارت شهرستان‌ها معرفی 

شده اند.

معاون اجرایی شورای نگهبان:

وزارت کشور سریعا نسبت به اصلاحات فرآیند  انتخابات الکترونیک اقدام کند

فارین پالیسی:

مختومه شدن پی‌ام‌دی
مانع بررسی شواهد جدید نیست

در  پالیسی  فارین  نشریه 
احتمال  مورد  در  گزارشی 
مختومه شدن پرونده ابعاد 
برنامه  نظامی  احتمالی 
هسته‌ای ایران، نوشت این 
که  نیست  معنا  بدان  مسئله 
مدرک  هیچ  دیگر  آژانس 
احتمالی تازه‌ای را بررسی 

نمی‌کند.
به گزارش فارس، نشریه 
»فارین پالیسی« در گزارش 
تازه خود که به موضوع بسته 
احتمالی  ابعاد  پرونده  شدن 
نظامی )PMD/پی‌ام‌دی( برنامه 
هسته‌ای ایران اختصاص دارد، 
نوشته است که حتی با وجود 
بسته شدن این موضوع، در 
صورت وجود مدارک جدید آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی آن‌ها را 

بررسی خواهد کرد.
فارین پالیسی ابتدا با اشاره 
به روند شکل‌گیری مسئله ابعاد 
احتمالی و تاریخچه اقدامات 
آژانس در ارتباط با ایران، نوشته 
است که یوکیا آمانو مدیر کل 
آژانس اخیرا گزارشی را منتشر 
کرد که احتمالا به مسئله 
پی‌ام‌دی پایان داده و این پرونده 

را »مختومه« می‌کند.
با این حال سه نکته را در 
ارتباط با اعلام بسته شدن پرونده 
متذکر شده است: »اولا، این بدان 
معنی نیست که مسئله از دست 
سازمان ملل خارج شده است. 
قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل که برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را تائید کرد، 
عنوان می‌کند که اعضای شورای 
که  می‌گیرند  »تصمیم  امنیت 
باشند«،‌  همچنان درگیر مسئله 
که این عبارت یعنی مسئله 
هنوز در کیسه شورای امنیت 
است. اگر ایران به بندهای برجام 
عمل نکند، شورای امنیت مرجع 
نهایی حل اختلافات و جایی 
خواهد بود که ساز و کار موسوم 
به »بازگشت فوری« برای اعمال 
دوباره تحریم‌ها در آن اجرایی 

خواهد شد.

ثانیا، بستن پرونده به این 
معنی نیست که ایران دیگر 
آژانس  غیرمعمول  بررسی  تحت 
قرار ندارد. دقیقا برعکس،‌ آژانس 
مأمور شده است که پایبندی 
ایران به مفاد برجام را بسنجد 
و به همین خاطر هم هست که 
براساس توافق هسته‌ای، به آژانس 
دسترسی‌هایی به برنامه هسته‌ای 
ایران داده شده که بسیار فراتر 
از دسترسی‌های ارائه شده ذیل 
توافقنامه‌های عادی پادمانی و 
پادمان‌های گسترده‌تر موسوم به 

»پروتکل الحاقی« است. 
و نهایتا، بستن پرونده به این 
معنی نیست که آژانس از تحقیق 
در مورد اطلاعات جدید در مورد 
تخلفات ایران، چه در گذشته و 
چه در حال، در ارتباط با توافقنامه 
پادمانی یا فعالیت‌های تسلیحاتی، 

منع شده است.«
مصوبه جدید مجلس 

نمایندگان آمریکا درباره 
سفر به ایران نقض بند 29 

»برجام« است
یک کارشناس مسائل حقوق 
در  یادداشتی  در  بین‌المللی 
پایگاه خبری  تحلیلی المانیتور 
می‌نویسد طرح جدید مجلس 
نمایندگان آمریکا در صورت 
تبدیل به قانون، تعهدات واشنگتن 
در سازمان تجارت آزاد و همچنین 
توافق هسته‌ای ایران و 1+5 را 

نقض می‌کند.
مجلس نمایندگان آمریکا روز 
سه‌شنبه طرحی را به تصویب 
رساند که در صورت تبدیل 
به قانون، برای شهروندانی از 
کشورهای برخوردار از برنامه 
»معافیت از روادید« که به چهار 
کشور ایران، سوریه، عراق و 
سودان سفر کنند، محدودیت‌های 

تازه‌ای وضع می‌کند.
کارشناس  نصیری«،  »رضا 
حقوق بین‌الملل، در یادداشتی 
در پایگاه خبری المانیتور، 
ماهیت طرح مجلس نمایندگان 
را »سیاسی« خوانده و نوشته 
منتقدان می‌گویند قانونگذاران 

آمریکا به نادرست انگشت اتهام 
را به سمت ایران نشانه گرفته‌اند، 
چرا که ایران در حال حاضر 
در حال جنگ با داعش است و 
این گروه تروریستی هیچ حضور 

فیزیکی در آن ندارد.
حقوق  کارشناس  این 
می‌نویسد:  ادامه  در  بین‌الملل 
»علاوه بر این انتقاد معتبر، طرح 
جدید کنگره، دست‌کم دو نگرانی 
را از منظر تعهدات آمریکا در 
عرصه بین‌المللی مطرح می‌کند: 
یکی تعهدات ذیل قوانین سازمان 
تجارت جهانی و دیگر تعهدات 
ذیل توافق هسته‌ای ایران و 5+1«.
اولاً از منظر قوانین تجارت 
بین‌المللی، شریکان اروپایی آمریکا 
می‌توانند به درستی به این امر 
اشاره کنند که طرح کنگره تخلف 
از نص صریح و روح قواعد و 
قوانین سازمان تجارت جهانی 
است: »در واقع، با منع بازرگانان، 
پیمانکاران و مدیران شرکت‌های 
اصلی از سفر به برخی کشورهای 
خاص، و ایجاد هراس برای آنها 
در زمینه روابطشان با آمریکا 
عملًا به شرکت‌های آمریکایی، 
یعنی شرکت‌های نفتی، یک 
مزیت غیرقانونی و غیرمنصفانه 

اعطا می‌شود.«
اعطای این مزیت، مطابق 
یادداشت نصیری، مستقیماً اصل 
»رفتار با سایر کشورها همانند 
کشور خودی« و همچنین قید 
»کشور دوست بهره‌مند« در 
بین‌المللی،  و  بازرگانی  معاهدات 
که هر دو ستون‌های اصل عدم 
تبعیض در تجارت جهانی هستند 

را زیر پا می‌گذارد. 
اشاره نصیری به بند 29 برجام 
است. در این بند آمده است: 
»اتحادیه اروپایی و دولت‌های عضو 
و همچنین ایالات متحده، منطبق 
با قوانین خود، از هر گونه سیاست 
با هدف خاص تأثیرگذاری منفی و 
مستقیم بر عادی‌سازی تجارت و 
روابط اقتصادی با ایران، در تعارض 
با تعهداتشان مبنی بر عدم اخلال 
در اجرای موفقیت‌آمیز این برجام 

خودداری خواهند کرد.«
تلاش نمایندگان 

کنگره آمریکا برای 
جلوگیری از بسته شدن 

پرونده ابعاد احتمالی
در حالی که شورای حکام 
اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس 
قرار است روز سه‌شنبه بسته شدن 
پرونده ابعاد احتمالی نظامی برنامه 
هسته‌ای ایران )PMD/پی‌ام‌دی( 
را به رأی بگذارد، گروهی از 
نمایندگان کنگره آمریکا خواستار 

جلوگیری از این اقدام شدند.
پایگاه »واشنگتن اگزمینر« 
با انتشار این خبر، نوشته است 
که جمهوری‌خواهان جلوگیری 
از بسته شدن مسئله پی‌ام‌دی 
را آخرین شانس برای ایجاد مانع 
در مسیر اجرای توافق هسته‌ای 

می‌دانند. 
بقیه در صفحه ۱۰

نائینی:
۹ دی مظهر نفوذناپذیری ملت ایران

 در برابر فتنه آمریکایی
رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت حماسه نهم دی شعار امسال 
روز بصیرت را نهم دی؛ مظهر نفوذناپذیری ملت ایران در برابر فتنه 

آمریکایی اعلام کرد. 
به گزارش تسنیم، علی محمد نائینی رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت 
حماسه نهم دی با بیان اینکه بزرگداشت حماسه نهم دی دو جنبه دارد به 
تشریح آن پرداخت و گفت: یک وجه آن حرکت عظیم مردم است و وجه 
دیگر آن فتنه‌ای است که در سال 88 به راه افتاد، هر دو وجه آن استثنایی 
بود، هم فتنه بدیع، پیچیده و متفاوت از توطئه‌های قبلی بود و هم واکنش 
انقلابی، حماسی و به ‌موقع مردم، متفاوت از سایر راهپیمایی‌های متعارف 

بعد از انقلاب بود.
وی ادامه داد: به همین جهت شعار نهم دی؛ مظهر نفوذناپذیری ملت 
ایران در برابر فتنه آمریکایی برای امسال در ستاد مرکزی بزرگداشت حماسه 

نهم دی انتخاب شد.
رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت حماسه نهم دی تصریح کرد:‌ این شعار 
پیامی هم برای استراتژی امروز آمریکا در ایران دارد. و آن پیام این است که 
آمریکا در سال 88 با همه ظرفیت‌های سیاسی، رسانه‌ای، مالی، اطلاعاتی 
در دفاع از فتنه و فروپاشی از درون به میدان آمد و در پشتیبانی از جبهه 
معارض نظام هیچ کوتاهی نکرد، ولی ملت ایران باورها و استراتژی آمریکا و 

بازیگران داخلی آن را در هم شکست.
نائینی اظهار داشت:‌ بنابراین پیام شکست فتنه طراحی شده آمریکا در سال 
88 این است؛ در ایران امکان فروپاشی نظام از درون وجود ندارد. ملت ایران 
نفوذناپذیر است و ملت ایران استراتژی نفوذ بیگانه را در هم خواهد شکست.

گفت: معاون اول رئیس‌جمهور گفته است؛ مشکل این است که 
منتقدان دولت سطح توقعات مردم را بالا برده‌اند!

گفتم: یعنی منتقدان بودند که می‌گفتند، برجام فتح‌الفتوح 
است! حتی آب خوردن هم به توافق هسته‌ای بستگی دارد!  و 
می‌گفتند؛ همه مشکلات اقتصادی با توافق هسته‌ای برطرف 
می‌شود! می‌گفتند؛ بعد از توافق همه تحریم‌ها برداشته می‌شود!  
می‌گفتند؛ بعد از توافق 150 میلیارد دلار دارایی‌های مسدود 

شده آزاد می‌شود! می‌گفتند...
گفت: این وعده‌ها را که خود دولتمردان می‌دادند و تا حالا هیچیک 

از آنها هم عملی نشده است.
گفتم: ولی منتقدان از اول می‌دانستند که از برجام آبی گرم 
نمی‌شود و توصیه می‌کردند که با این گنده‌گویی‌ها،  اعتماد مردم 

را از دولت سلب می‌کنید.
گفت: کاش لااقل به یکی دو نمونه از خدمات درخور توجهی که 
طی 2 سال و چند ماه گذشته برای مردم انجام داده‌اند اشاره می‌کردند 

و بعد می‌گفتند سطح توقعات آنها بالا رفته است.
گفتم: ایول... طرف می‌گفت؛ همسرم خیلی ولخرجه، هر 
روز کلی پول از من می‌خواد. پرسیدند، اینهمه پول رو چیکار 
می‌کنه؟ گفت؛ چه می‌دونم! تا حالا که بهش ندادم تا ببینم اینهمه 

پول رو برای چی می‌خواد؟!


